
Boletim de Serviço   1 

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 
 

BOLETIM DE SERVIÇO 

 
Boletim de Serviço                             Ano 19 – n.º 23                             Brasília-DF, 06 de junho de 2011 

Publicação semanal da CGGP/SPOA 

 

 
CADERNO DE ATOS 

 

 

SECRETARIA-EXECUTIVA 
 

 

PORTARIA N
o
 80, DE 31 DE MAIO DE 2011. O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DO 

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso da competência que lhe confere o inciso XXIX 

combinado com o inciso III do art. 88 do Regimento Interno do Ministério das Comunicações, 

aprovado pela Portaria n
o
 401, de 22 de agosto de 2006, e alterações posteriores, e considerando o 

disposto no Ofício nº 3419/2011/CORIN-MCT/CGU-PR, de 09 de fevereiro de 2011, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1
o
 Acrescentar o inciso IV ao art. 2º do Anexo da Portaria nº 51, de 03 de abril de 

2008, publicada no Boletim de Serviço de 04 de abril de 2008, com a seguinte redação: 

 

“Art.2º..................................................................................................................................

............................................................................................................................... 

  IV – Sindicância investigativa. 

..........................................................................................................................” (NR) 

Art. 2
o
  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço. 

CEZAR ALVAREZ – Secretário-Executivo 

 

 

 

 

 

 

 



Boletim de Serviço                          Ano 19 – n.º 23                                Brasília-DF, 06 de junho de 2011 

 

Boletim de Serviço   2 

PORTARIA Nº 121, DE 1º DE JUNHO DE 2011. A COORDENADORA-GERAL 

DE GESTÃO DE PESSOAS DA SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso de suas atribuições 

regimentais, consoante art. 92, § 1º, inciso VIII, da Portaria Ministerial nº 401, de 22 de agosto de 

2006, publicado no Diário Oficial da União de 24 subseqüente, resolve: 

 

Conceder Abono de Permanência, ao servidor abaixo relacionado, do Quadro 

Permanente deste Ministério, de acordo com a Emenda Constitucional nº 41, de 19/12/2003, 

publicada no D.O.U de 31/12/2003. 

   

NOME MATRÍCULA 
FUNDAMENTO 

EC 41/2003 
DATA 

ANTONIO MACHADO NETO 809.685 041027 26/05/2011 

 

ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI - Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Boletim de Serviço                          Ano 19 – n.º 23                                Brasília-DF, 06 de junho de 2011 

 

Boletim de Serviço   3 

 

 

"As informações publicadas são de exclusiva 

responsabilidade das unidades elaboradoras  

dos documentos." 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 

 

Ministro de Estado 

Paulo Bernardo Silva 

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração 

Ulysses César Amaro de Melo 

Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas 

Zuleide Guerra Antunes Zerlotini 

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios 

Inez Joffily França 

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados 

Daniella Silva Cardoso 

Revisão 

Vanilce da Silva Brigagão 

 

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - Sala 300 - 3º andar 

CEP 70044-900 - Brasília-DF 

Telefone: (061) 3311-6018 ou 3311-6768 

E-MAIL: boletim@mc.gov.br 
 

 


